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48. Andragende fra Hvidbjerg-Lyngs og SøndbjergsOdby Sogneraad (indbragt 
den 18de Marts 1879 af Folkethingsmanden for Thisted Amts 3die Valgkreds, Bagger). 

Sogneraadene andrager paa samtlige Beboeres Vegne om Rigsdagens Medvirkning til, at 
der paa Thyholm i Thisted Amt, Refs Herred, en Dag hveranden Uge, eller om det gjøres paatræn- 
gende nødvendigt, da en Dag i hver Uge afholdes en Retsdag for Politi- og Skifteretssager, saale- 
des at det paalægger Herredsfogden i Vestervig at reise hertil for at foretage samme, samt at Thy- 
holm bliver en færlig Forligskreds Alt med Sæde i Flanlev Kro, hvor Lokale foreløbig kan faas 
uden Godtgjørelfe. 홢- Da Beboerne paa Thyholm have fra 5 til 8 løbende Mil til Thingstedet i Vestervig, 
faa er denne Reise for dem baade besværlig og kostbar, og det kan ikke med Billighed forlanges, 
at Herredsfogden uden Godtgjørelfe skal foretage disse Reiser, hvad han dog ofte gjør. Thyholm 
bestaar af 4 Kirkesogne og har omtrent 1,000 Td. Hartkorn, og da en lignende Lettelse for Beboerne 
er tilstaaet andre Steder, haabes der, at den ogsaa maa ske for dem. 

Til Iustitsministeriet er indgivet et lignende Andragende, men da Ministeriets Besvarelse 
ikke foreligger, gjør Ud valget ingen Jndftilling 
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49. Andragende fra forhenværende Sergent O. M. F l i t t n e r  (indbragt den 18de Marts 
1879 af Folkethingsmanden for Kjøbenhavns 1ste Valgkreds, Rimestad). 

Andrageren anmoder om Pension efter Loven af 9de April 1851 § S. » Han er født den 
1ste Juli 1840 og blev ansat 1ste April 1855 som Spillemand ved 10 Bataillon, 1858 Korporal, 
1864 Sergent og tjente som saadan indtil 16de April 1872, da han fik Afsked uden egen Foran- 
ledning. Afskedsbeviset slutter med, at, da han nu har udtjent sin Værnepligt og ifølge Bataillons- 
befaling af 14de Oktober 1871 Pkt. 3 er afskediget, meddeles ham dette Afskedsbevis, tillige med- 
deles ham det Vidnesbyrd, at hans Forhold har været meget godt. Sergenten, der den 31te De- 
eember 1866 erholdt Hæderstegn for 8 Aars Tjeneste, har i1864 deltaget i Forsvaret af Dannevirke 
og Dybbølstillingen. 

Efter Afskeden fik han Ansættelse ved Statsbanen, men maatte paa Grund af et 1864 i 
HAre Hofte erholdt Saar fratræde Stillingen som Bremsevogter, allerede den 30te November 1875, 
og har siden den Tid ikke været istand til at skaffe sig nogen Stilling eller Beskjæftigelfe, der kunde 
sikkre hans Fremtid. 

Efter at være fratraadt Stillingen ved Statsbanerne, har han gjentagne Gange henvendt; 
sig dels til Krigsministeriet og dels til Bestyrelsen for de militære Underklassers Pensionering og for 
Jnvalideforsørgelsen. 

Krigsministeriet svarede under 5te April 1876, at Bestyrelsen for de militære Underklassers 
Pensionering og for Invalideforførgelfen har underrettet Ministeriet om, at, hvis et saadant An- 
dragende var blevet indgivet umiddelbart efter Afskedigelsen, vilde Bestyrelsen, uanset at Andrageren ikke 
var afskediget paa Grund af Svagelighed, have kunnet give ham en saadan Understøttelse for nogle 
Aar, indtil det var lykkedes ham at forskaffe sig anden Virksomhed, men at den ikke nu kan tage 
hans Begjæring tilfølge, da det ikke kan antages, at han i den forløbne Tid ikke skulde have kunnet 
finde en for ham passende Beskjæftigelfe, og der tilmed aldeles ingen Oplysninger foreligge om 
hans nuværende Stilling. 

Paa et fornyet Andragende henholdt Bestyrelsen sig til fin tidligere Afgjørelse, og paa 
et Andragende om Forførgelsen som Invalid paa Grund af et ham i 1864 tilføiet Skudsaar i høire 
Hofte svarer Bestyrelsen den 21de Januar 1878, at da han har tjent i 8 Aar efter den Tid, og 
da Bestyrelfens lægekyndige Konsulent ved den foretagne Undersøgelse ikke har kunnet erkjende, at 
Lkgesiiobneni medfører nogen væsentlig Indskrænkning i hans Arbeidsdygtighed, kunde det Anføgte 
i e evi ges. 

Ifølge Forholdsattest af 18de April 1872 har han ikke været straffet; og hans Forhold 
saavel i som udenfor Tjenesten har været meget godt. Desuden er Andragendet ledsaget af flere 
særdeles gode Vidnesbyrd fra hans Forefatte. 

I  et til Krigsministeriet under 19de April 1876 indgivet Andragende, udtaler han, at den 
Maade, hvorpaa han blev afskediget fra 10de Bataillon, har været en betydelig Anstødssten for hans 
Fremtidsvel, thi hvorledes skulde han overbevise Andre om, at han var fuldstændig uskyldig og, som 
han mener, uretfærdig var afskediget, naar Grunden ikke er ham meddelt, og han spørger derfor, 
om han ikke aabent og ligefremt kan faae dette besvaret. 

Udvalget  maa ønske, at denne Sag maa blive nærmere underføgt, og foreslaar derfor 
Andragendet henvist til Kr igsmin is te ren  » 


